□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：1、现金流量表列报：公司 2022 年、2023 年 1-6 月、2023 年，不

应将 3 个月内到期的银行承兑汇票保证金作为现金及现金等价物列报；报告

期内公司将履约保函保证金、银行承兑汇票保证金的收支作为筹资活动现金

流量列报，公司履约保函保证金是作为对客户履约的保证，应作为经营活动

现金流量，银行承兑汇票保证金应根据款项性质作为经营活动或投资活动现

金流量列报；银行定期存款利息根据持有目的应作为经营活动现金流量列报。

2、报表附注：公司对报告期各期营业收入前五名客户进行进一步穿透，按

最终控制方口径重新披露营业收入前五名情况；2021 年末、2022 年末及 2023

年 6 月末，定期存款应作为货币资金-银行存款列报。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次前期会计差错更正符合有关法律法规的规定，公司财

务内控不存在重大及重要缺陷，不影响公司市场层级调整。更正后的财务信息能

够更加准确、客观地反映公司财务状况和经营成果。本次前期会计差错更正程序

合法合规，不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可

靠的会计信息。因此，董事会同意对本次前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

公告编号：2025-039

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年、2022 年、2023

年 1-6 月、2023 年、2024 年 1-6 月、2024 年财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,051,374,893.31 - 1,051,374,893.31 0.00%

负债合计 406,851,323.07 - 406,851,323.07 0.00%

未分配利润 272,606,339.88 - 272,606,339.88 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

644,523,570.24 -  644,523,570.24 0.00%

少数股东权益 -  - - -

所有者权益合计 644,523,570.24 - 644,523,570.24 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

19.90% - 19.90% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

6.37% - 6.37% -

公告编号：2025-039

营业收入 321,998,100.96 - 321,998,100.96 0.00%

净利润 87,314,609.29 - 87,314,609.29 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

87,314,609.29 - 87,314,609.29 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

27,937,139.34 - 27,937,139.34 0.00%

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
47,582,647.84 21,051,863.07 68,634,510.91 44.24%

购买商品、接受劳务

支付的现金
141,925,366.21 5,488,763.10 147,414,129.31 3.87%

支付其他与经营活

动有关的现金
251,893,368.70 15,391,793.00 267,285,161.70 6.11%

收到其他与投资活

动有关的现金
1,971,392.43 -1,971,392.43 - -100.00%

收到其他与筹资活

动有关的现金
10,140,460.74

-10,140,460.7

4

- -100.00%

支付其他与筹资活

动有关的现金
11,940,546.20

-11,940,546.2

0

- -100.00%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,389,629,459.88 - 1,389,629,459.88 0.00%

负债合计 566,582,848.68 - 566,582,848.68 0.00%

未分配利润 26,558,554.07 - 26,558,554.07 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

823,046,611.20 - 823,046,611.20 0.00%

少数股东权益 - - - -

公告编号：2025-039

所有者权益合计 823,046,611.20 - 823,046,611.20 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

9.17% - 9.17% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

7.80% - 7.80% -

营业收入 456,636,866.34 - 456,636,866.34 0.00%

净利润 66,360,003.56 - 66,360,003.56 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

66,360,003.56 - 66,360,003.56 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

56,425,561.18 - 56,425,561.18 0.00%

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
38,234,604.55 8,228,903.76 46,463,508.31 21.52%

购买商品、接受劳务

支付的现金
200,014,084.14 56,036,310.00 256,050,394.14 28.02%

支付其他与经营活

动有关的现金
70,843,406.42 7,366,600.00 78,210,006.42 10.40%

收到其他与投资活

动有关的现金
104,394,932.12 -1,523,303.76 102,871,628.36 -1.46%

收到其他与筹资活

动有关的现金
4,654,317.50 -4,654,317.50 - -100.00%

支付其他与筹资活

动有关的现金
8,866,600.00 -8,866,600.00 - -100.00%

期末现金及现金等

价物余额
435,628,336.24

-52,485,027.5

0

383,143,308.74 -12.05%

项目 2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

公告编号：2025-039

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,477,037,354.72 - 1,477,037,354.72 0.00%

负债合计 617,256,610.40 - 617,256,610.40 0.00%

未分配利润 59,004,188.07 - 59,004,188.07 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

859,780,744.32 - 859,780,744.32 0.00%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 859,780,744.32 - 859,780,744.32 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

3.85% - 3.85% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

2.99% - 2.99% -

营业收入 239,429,036.76 - 239,429,036.76 0.00%

净利润 32,445,634.00 - 32,445,634.00 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

32,445,634.00 - 32,445,634.00 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

25,197,697.52 - 25,197,697.52 0.00%

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
9,612,325.41 4,800,666.41 14,412,991.82 49.94%

购买商品、接受劳务

支付的现金
138,488,949.05

-22,495,700.8

2

115,993,248.23 -16.24%

支付其他与经营活

动有关的现金
24,948,182.17 359,980.00 25,308,162.17 1.44%

收到其他与投资活

动有关的现金
2,291,686.41 -2,291,686.41 - -100.00%

公告编号：2025-039

收到其他与筹资活

动有关的现金
12,811,446.27

-12,811,446.2

7

- -100.00%

支付其他与筹资活

动有关的现金
10,662,446.27

-10,662,446.2

7

- -100.00%

期初现金及现金等

价物余额
435,628,336.24

-52,485,027.5

0

383,143,308.74 -12.05%

期末现金及现金等

价物余额
358,345,388.31

-29,989,326.6

8

328,356,061.63 -8.37%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,549,719,432.61 - 1,549,719,432.61 0.00%

负债合计 622,180,201.70 - 622,180,201.70 0.00%

未分配利润 110,250,310.18 - 110,250,310.18 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

927,539,230.91 - 927,539,230.91 0.00%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 927,539,230.91 - 927,539,230.91 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

14.45% - 14.45% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

11.65% - 11.65% -

营业收入 643,062,046.57 - 643,062,046.57 0.00%

净利润 126,552,274.86 - 126,552,274.86 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

126,552,274.86 - 126,552,274.86 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

102,040,430.46 - 102,040,430.46 0.00%

公告编号：2025-039

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
58,689,776.79 16,307,138.54 74,996,915.33 27.79%

购买商品、接受劳务

支付的现金
301,506,072.98

-39,913,581.4

2

261,592,491.56 -13.24%

支付其他与经营活

动有关的现金
70,589,656.76 3,432,380.00 74,022,036.76 4.86%

收到其他与投资活

动有关的现金
3,919,338.54 -3,919,338.54 - -100.00%

收到其他与筹资活

动有关的现金
26,114,381.31

-26,114,381.3

1

- -100.00%

支付其他与筹资活

动有关的现金
14,652,083.97

-14,652,083.9

7

- -100.00%

期初现金及现金等

价物余额
435,628,336.24

-52,485,027.5

0

383,143,308.74 -12.05%

期末现金及现金等

价物余额
474,769,199.22

-15,078,323.4

2

459,690,875.80 -3.18%

项目
2024 年 6月 30日和 2024 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,528,666,833.71 - 1,528,666,833.71 0.00%

负债合计 532,641,438.03 - 532,641,438.03 0.00%

未分配利润 175,949,541.55 - 175,949,541.55 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计

996,025,395.68 - 996,025,395.68 0.00%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 996,025,395.68 - 996,025,395.68 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

6.84% - 6.84% -

加权平均净资产收 5.60% - 5.60% -

公告编号：2025-039

益率%（扣非后）

营业收入 321,185,701.83 - 321,185,701.83 0.00%

净利润 65,699,231.37 - 65,699,231.37 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

65,699,231.37 - 65,699,231.37 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

53,839,490.67 - 53,839,490.67 0.00%

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
20,635,434.14 1,670,515.15 22,305,949.29 8.10%

购买商品、接受劳务

支付的现金
146,048,135.13 51,354,231.81 197,402,366.94 35.16%

支付其他与经营活

动有关的现金
25,921,195.54 4,855,100.00 30,776,295.54 18.73%

收到其他与投资活

动有关的现金
582,435.15 -582,435.15 - -100.00%

收到其他与筹资活

动有关的现金
72,912,167.77

-72,912,167.7

7

- -100.00%

支付其他与筹资活

动有关的现金
143,111,743.00

-143,111,743.0

0

- -100.00%

期初现金及现金等

价物余额
474,769,199.22

-15,078,323.4

2

459,690,875.80 -3.18%

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,581,639,724.48 - 1,581,639,724.48 0.00%

负债合计 533,472,261.19 - 533,472,261.19 0.00%

未分配利润 217,879,865.54 - 217,879,865.54 0.00%

公告编号：2025-039

归属于母公司所有

者权益合计

1,048,167,463.29 - 1,048,167,463.29 0.00%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 1,048,167,463.29 - 1,048,167,463.29 0.00%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

11.59% - 11.59% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

9.61% - 9.61% -

营业收入 653,322,798.94 - 653,322,798.94 0.00%

净利润 114,538,823.55 - 114,538,823.55 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前）

114,538,823.55 - 114,538,823.55 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后）

94,924,224.32 - 94,924,224.32 0.00%

少数股东损益 - - - -

收到其他与经营活

动有关的现金
46,392,653.33 8,104,483.32 54,497,136.65 17.47%

购买商品、接受劳务

支付的现金
297,277,263.34 1,813,478.60 299,090,741.94 0.61%

支付其他与经营活

动有关的现金
53,161,965.78 22,753,228.93 75,915,194.71 42.80%

收到其他与投资活

动有关的现金
3,349,784.39 -3,349,784.39 - -100.00%

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

产支付的现金

59,525,447.30 32,742,808.33 92,268,255.63 55.01%

收到其他与筹资活 168,058,102.20 -168,058,102. - -100.00%

公告编号：2025-039

动有关的现金 20

支付其他与筹资活

动有关的现金
235,691,242.55

-235,691,242.

55

 -100.00%

期初现金及现金等

价物余额
474,769,199.22

-15,078,323.4

2

459,690,875.80 -3.18%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：众华会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指

引第 5 号--财务信息更正》（股转公告(2023)356 号）的规定，本次会计差错更正

能够更加准确地反映公司经营成果及财务状况，不存在损害公司和股东的合法权

益，公司监事会同意对本次会计差错进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见